Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-630D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
Proportional 2-Wege-Stromregelventil
Schraubpatronen-Bauart
• Direktgesteuert, lastkompensiert
• Qmax =  25 l/min,  pmax  = 350 bar

oder Kauf). Beachten Sie dazu die Datenblät-
ter in Reg. 2.13 unserer Dokumentation.
TYPENSCHLÜSSEL
  Q   N   P   PM22  -      -    #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen
Proportional
Schraubpatrone M22x1,5
Nennvolumenstromstufen QN: 3,2 l/min 3,2
    8 l/min 8
 18 l/min 18
  25 l/min 25
Standard-Nennspannungen UN: 12 VDC G12
 24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung Proportional 2-Wege-Stromregelventil
Bauart Schraubpatrone für Senkung
 nach ISO 7789
Betätigungsart Proportionalmagnet
Befestigungsart Schraubgewinde M22x1,5
Umgebungstemperatur -20…50 °C
Einbaulage beliebig
Anzugsdrehmoment MD = 50 Nm für Schraubpatrone
 MD  = 2,8 Nm (Qual. 8.8) für Magnetschrauben
Masse m = 0,64 kg
Volumenstromrichtung 1 → 2
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad Empfohlene Filterfeinheit (ß 6...10 ≥ 75)
 (siehe Datenblatt 1.0-50)
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemp. -20…+70 °C
Höchstdruck pmax = 350 bar
Nennvolumenstromstufen QN = 3,2/8/18/25 l/min
Maximaler Volumenstrom Qmax = 25 l/min
Minimaler Volumenstrom Qmin = 0,1 l/min
Leckvolumenstrom siehe Kennlinie
Wiederholgenauigkeit ≤ 2 %*
Hysterese ≤ 5 %*
 * bei optimalem DithersignalELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Bauart Proportionalmagnet stossend,
 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung U = 12 VDC U = 24 VDC
Grenzstrom IG = 1250 mA IG = 680 mA
Relative Einschaltdauer 100 % ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schutzart IP 65 nach EN 60 529
Anschlussart/Stromzufuhr Über Gerätesteckverbindung nach
 ISO 4400 / DIN 43650 (2P+E)
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-117 (PI35V)
M22x1,5
ISO 7789
SCHALTZEICHEN
vereinfacht ausführlich
1 2
1
Für N